INDICAÇÃO Nº. 0179/23

Indica à Mesa Diretora da Câmara Municipal que determine os trâmites necessários para
concessão de Título de Cidadão Guaribense ao jovem Elysson Gonçalves, proprietário da
Pizza Kid, de Guariba, e da Confeitaria Andréa Gonçalves.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 04/12/2023     Despacho em 04/12/2023

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR à Mesa Diretora da Câmara

Municipal que determine os trâmites necessários para concessão de Título de Cidadão

Guaribense ao jovem Elysson Gonçalves, proprietário da Pizza Kid, de Guariba, e da

Confeitaria Andréa Gonçalves.

JUSTIFICATIVA:

 Desnecessário dizer a importância que tem suas empresas para nosso Município,

porquanto geram empregos e renda.

 Um comerciante vencedor, uma pessoa prestativa, que, graças aos esforços de

trabalhador dedicado, hoje merece ser destacado entre muitos outros que aqui chegaram,

lutaram e venceram, sendo, pois, inteiro merecedor desta homenagem.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 04 de dezembro de 2023.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz (PSDB) - Autor

Anderson de Campos Santos

Andinho (PODE) - Subscritor

Antônio César Pinheiro
César Pinheiro (PSDB) - Subscritor

Fabiano Alves de Almeida
Fabiano da Bocha (MDB) - Subscritor

Magna Aparecida Rocha do Nascimento
Magna Rocha (CIDADANIA) - Subscritora

Márcia Cristiane Maturo
Márcia Proteção Animal (MDB) - Subscritora

Marcos Henrique Osti

Marquinhos Osti (PSDB) - Subscritor

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (CIDADANIA) - Subscritor

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0179/23

Indica à Mesa Diretora da Câmara Municipal que determine os trâmites necessários para
concessão de Título de Cidadão Guaribense ao jovem Elysson Gonçalves, proprietário da
Pizza Kid, de Guariba, e da Confeitaria Andréa Gonçalves.

Proposição redigida por José Carlos Ribeiro

Lida na Sessão de 04/12/2023     Despacho em 04/12/2023

Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______          Ofício  nº ______/______

Magna Aparecida Rocha do Nascimento - 1º Secretário     Cássio Aparecido Pereira - Presidente

Paulo Dionísio de Sá

Paulo de Sá (PSDB) - Subscritor

Paulo Roberto Dias Pereira

Paulo da Sucata (PRTB) - Subscritor

Tiago Cesar Elias Franciscati
Tiago Franciscati (MDB) - Subscritor